



Oslo, 26. oktober 2010

Direktoratet for naturforvaltning:

Anmodning om innføring av midlertidig vern av området Gampedalen i Sigdal

Norges Naturvernforbund (NNV) anmoder med dette at det umiddelbart innføres midlertidig vern av skogområdet Gampedalen i Sigdal kommune. Bakgrunnen for dette er at vi 25.10.10 har oppdaget at det helt nylig på nytt har vært gjort inngrep i dette unike området. Konkret er det bygd en ny traktorvei inn i hovedlia nord i lokaliteten. Koordinat for veien: ca NM 3599 6185.

Dette er den mest produktive delen av området, og store deler er registrert som kjerneområder. Det er blitt hogd trær og kjørt opp en traktorveg. Denne er ikke planert, men er kjørt opp med traktorspor. I sumpskog er det tydelige kjøreskader. 25.10 ble det også observert en gravemaskin som stod langs den nye traktorveien. Tømmeret ligger stablet opp i lunner. I tillegg har det blitt hogd skog, trolig i forbindelse med byggingen av veien. Området er godt dokumentert og avgrenset i rapporten "Unike skoger" som DN tidligere har mottatt.

Vi vil minne om at området tidligere også har vært utsatt for hogst. For at Stortingets krav om at de viktigste områdene skal fanges opp gjennom verneplanarbeidet, kommer man ikke utenom et midlertidig vern og et varig vern av Gampedalen. Vi ber samtidig om at det settes i gang en tradisjonell verneprosess da forsøket på å få etablert "frivillig vern" av området åpenbart har mislyktes.

Gampedalens verneverdier

Før hogstene i 2008:

Gampedalen har meget store naturverdier - relativt stort areal (til å være sørboreal sone), stor økologisk variasjon, høy andel rike vegetasjonstyper, en rekke ulike skogtyper representert, og med et meget rikt artsmangfold (inkludert et svært høyt antall rødlistearter). Området har store naturverdier knyttet til både gammel, høyproduktiv lavlandsgranskog, gammel lavlandsblandingsskog med stort innslag av osp og bjørk og mye død ved av disse treslagene, gammel furuskog, og kalkskog (både av gran og furu). Dette er dessuten et relativt stort område i sørboreal sone på Østlandet (den skogsonen med sterkest underdekning av vern i Norge), og graden av mangelloppfylling mht skogvern mangler er meget høy. Det er langt mellom lokaliteter med tilsvarende naturverdier, og til tross for enkelte inngrep vurderes hele området derfor som nasjonalt verneverdig, svært viktig (****).

Etter hogstene vårvinteren 2008:

Den høyproduktive granskogen i nord ble betydelig berørt, noe som trolig reduserte samlet verdi fra **** til ***. Gjennomføring av ytterligere hogster i den nordre delen (der den mest høyproduktive granskogen står, slik det ser ut til at er i ferd med å skje,) vil i praksis føre til en ytterligere og vesentlig forringelse av kvalitetene. Det ligger et hønsenhaukreir rett ved den nyanlagte traktorvegen.

Det vises også til NINA Rapport 534 s 5 siste avsnitt;

”Det er likevel betydelige mangler ved dagens skogvern knyttet til manglende vernedekning av lavereliggende skog, spesielt i Sør-Norge, skog i ”varme” vegetasjonssoner, viktige rike naturtyper, og leveområder for rødlistete arter, spesielt arter knyttet til produktive eller spesielle habitater i lavlandet. Dette krever fortsatt målrettet innsats for å finne gode kandidater til skogvernområder, spesielt slike som i størst mulig grad dekker manglene i skogvernet. Det trengs også gode prosesser for å sikre de aktuelle områdene.”

Med hilsen



Lars Haltbrekken

Leder i Norges Naturvernforbund

